АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 29
от 27.02.2023
д. Борисовское

[bookmark: _Hlk127798819]О внесении изменений   в постановление Администрации Благовещенского сельского поселения от 28.12.2020 № 169 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляемые перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах
Благовещенском сельском поселении»

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», администрация Благовещенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в   постановление Администрации Благовещенского сельского поселения от 28.12.2020№ 169 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляемые перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Благовещенского сельского поселения».
  1.1.  ч.1– изложить следующее:
  «ч.1. Причинение вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения, определяется утвержденным постановлением Правительства РФ от 31 января 2020 года № 67.
   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте Благовещенского сельского поселения в сети Интернет.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Благовещенского сельского поселения                                      А.В.Березин